
Příloha 1 - ROZSAH SLUŽEB

Čl. 1
Specifikace projektu

Projekt ve smyslu Pod-čl. 1.1.22 Smluvních podmínek:

Zpracování PD pro opravy povrchu silnic I. tříd v OLK - 2024

Předmětem zakázky je zpracování zjednodušené projektové dokumentace pro opravu povrchu 
(AB vozovky) 7 úseků silnice (I/11, I/35,1/47,1/55) včetně příslušenství ve stupni VD -  ZDS / 
PDPS, dále technická pomoc a AD. Opravou se rozumí především výměna asfaltových 
hutněných vrstev vozovek běžnými technologiemi vhodnými pro silnice dané kategorie a 
daného dopravního zatížení na základě provedené diagnostiky, kterou zadavatel poskytne 
vítěznému uchazeči.
Součástí řešení tam, kde se to ukáže jako nezbytné, bude návrh prací údržbového charakteru, 
jako např. čištění a úprava krajnic, oprava a případná výměna záchytného zařízení (svodidla, 
zábradlí), vyčištění příkopů, případně propustků, doplnění směrových sloupků, vodorovné 
dopravní značení barvou, následně plastem a další práce, a to na základě výsledků vizuální 
prohlídky.

Úseky, které jsou předmětem plánované opravy, se nachází na území Olomouckého kraje. 

Jedná se o úseky:

- I/35 Teplice nad Bečvou (km 290,239 -  291,239)
- I/35 Teplice nad Bečvou - Špičky (km 291,239 -  296,530)

- I/47 Hranice -  O.K. U smrku (km 58,566 -  59,591)

- I/11 Rapotín -  Sobotín (km 165,790 -  169,818)

- I/11 Olšany -  Vyšehoří (km147,050 -  151,095)

- I/35 Hranice -  průtah (km287,367 -  289,154)

- I/55 Olomouc -  Grygov (km 3,180 -  5,272 čtyřpruh)

Rozsah požadovaných činností:
a/ Vizuální prohlídka, stanovení rozsahu, zaměření
Předmětem plnění je provedení vizuální prohlídky v místech plnění veřejné zakázky. 
Předmětem vizuální prohlídky je provedení délkového a šířkového zaměření vozovky pro 
stanovení výměr opravovaných ploch, dále specifikace rozsahu nezbytných údržbových prací 
na tělese komunikace a na jeho součástech a příslušenstvích. Součástí vizuální prohlídky je i 
projednání změn vodorovného dopravního značení. Vizuální prohlídka, je nezbytná součást 
zpracování projektové dokumentace, která spolu s diagnostikou stanoví rozsah a technické 
řešení prováděných oprav.

b/ Zjednodušená projektová dokumentace, soupis prací, kontrolní rozpočet, související 
dokumentace

Předmětem plnění je zhotovení zjednodušené projektové dokumentace ve stupni VD -  ZDS / 
PDPS, která bude svým obsahem odpovídat zvolenému technickému řešení a rozsahu opravy.
Uchazeč zpracuje soupis prací (naceněný i nenaceněný) včetně výkazu výměr v položkách 
oceněných expertními cenami platnými v době zpracování příslušných rozpočtů dle třídníku 
OTSKP -  SPK. Součástí zpracování soupisu prací je i provedení rozboru odtěžovaných



materiálů (zejména zemin z krajnic a příkop), které budou navrženy k odvozu na skládku jako 
nebezpečný odpad, a to z důvodu správného ocenění položek (poplatků za skládku).
Součástí související dokumentace je i projekt (pasport) vodorovného dopravního značení 
včetně doplnění změn projednaných v rámci vizuální prohlídky.
Součástí dokumentace je i harmonogram výstavby v programu MS Project (podrobnost 2 - 3 )  
a plán BOZP.
c/ Technická pomoc

Předmětem plnění je výkon autorského dozoru dle technické náročnosti předmětné opravy a 
technická pomoc objednateli v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby.

Předání dokumentace:
Zjednodušená projektová dokumentace včetně výkazu výměr a projektu vodorovného 
dopravního značení bude předána ve třech výtiscích, lx  na digitálním nosiči.
Každé vyhotovení čistopisu projektové dokumentace bude opatřeno autorizačním razítkem 
oprávněného projektanta.

Bližší podrobnosti zakázky:
Jako nedílnou součást požadované zjednodušené projektové dokumentace je nutno považovat 
zpracování výkazu výměr v rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem ve formátu 
XML -  XC4 (třídník OTSKP) dle zákona o veřejných zakázkách vč. kontrolního rozpočtu 
stavby. Objednatel, nad rámec výše uvedeného, požaduje výstupy v elektronické podobě ve 
formátech PDF, ASPE EstiCon, XC4 a XLS v neoceněné i v oceněné podobě, a to tak, že 
v podobě neoceněné neuvede odkaz na platnou cenovou soustavu (tento odkaz bude veden 
pouze pro potřebu objednatele v kontrolním oceněném rozpočtu stavby.

Zadavatel požaduje projednání zakázky v rámci výrobních výborů.

Dokumentace dle vyhlášky č. 230/2012 bude obsahovat minimálně technickou zprávu, 
přehlednou situaci místa stavby, koordinační situaci stavby, vzorové příčné řezy, schéma 
provizorního dopravního značení a zásady organizace výstavby.

Technické podmínky plnění Smlouvy:
- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy 

ČR, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 158/2017-120-TN/l ze dne 9. srpna 2017 s 
účinností 14.8.2017 vč. Dodatku č.l schváleného Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-TN dne 19. března 2018, s účinností od 1. 
dubna 2018, která je dostupná ne webových stránkách

- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro RSD ČR - C l
- Předpis pro digitální zpracování a předávání projektové dokumentace pro RSD - C2
- Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisů prací, nabídkových rozpočtů a jejich čerpání 

v digitální podobě (Datový předpis XC4).
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek



- Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění 

Technické podmínky jsou veřejně dostupné na stránkách
Objednatel poskytne Konzultantu bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci:

-  nepoužije se.

Osoba Objednatele ve smyslu Pod-čl. 4.2.1 Smluvních podmínek oprávněna Udělit písemný 
pokyn Konzultantovi zahájit poskytování Služeb:
osoba, která je uvedena v Dílčí smlouvě jako Milan Navrátil, vedoucí provozního úseku.

Rozsah služeb je podrobně definován v této specifikaci projektu a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k nacenění rozpisu služeb tvořícím nedílnou součást této Přílohy 1.

Soupis prací sloužící k nacenění doplňuje specifikace projektu (vzájemně se vysvětlují), 
přičemž v případě věcného rozporu mezi specifikací projektu a soupisem prací má přednost 
soupis prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb).

ČI. 2
Požadavky na rozsah a obsah plnění Smlouvy

Poptávané projektové práce pozemních komunikací včetně příslušenství (např. osvětlení, 
protihlukové stěny, SSUD apod.), včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat 
především:

a) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS (vybrané dokumenty zadávací 
dokumentace stavby) nebo ZDS pro stavby realizované na základě smluvních podmínek 
FIDIC -  žlutá kniha;

b) výkon autorského dozoru;
c) technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy.

Konzultant je povinen využívat systém PPS (Postup přípravy staveb), což je on-line webová 
aplikace (nástroj) pro vytváření harmonogramů procesů staveb. Přístup do systému PPS 
Objednatel poskytne konzultantovi, a to včetně podrobného manuálu na jeho použití. 
Konzultant má povinnost v systému PPS průběžně evidovat všechny požadované procesní 
kroky v rozsahu dle dohody s Objednatelem dané systémem a bezodkladně do systému PPS 
zadávat změny. Veškeré náklady spojené s vedením PPS zahrnul konzultant do nabídkové ceny 
služeb jako celku. Náklady na pořízení a správu aplikace PPS nese Objednatel, přístup do on- 
line aplikací poskytne Objednatel Konzultantovi bezúplatně.

Konzultant bude služby uvedené výše poskytovat dle platných právních předpisů a dle 
požadavků Objednatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu 
plnění Smluv, vyhlášky a zákonná ustanovení, zejména:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů

- Příslušné ČSN, ČSN EN ve znění pozdějších předpisů



- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválené Ministerstvem dopravy ve znění pozdějších předpisů

- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací schválené 
Ministerstvem dopravy ve znění pozdějších předpisů

- B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD a pro tvorbu 
digitálních map komunikací provozovaných ŘSD, ve znění pozdějších předpisů

- C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD, ve znění 
pozdějších předpisů

- C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD, ve znění 
pozdějších předpisů

- XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a 
jejich čerpání v digitální podobě, ve znění pozdějších předpisů

- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;

- Zákon č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;

- Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ve znění souvisejících předpisů a 
vyhlášek;

Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy ve znění pozdějších 
předpisů.

- Interní předpisy ŘSD (Metodiky, Příkazy, Směrnice, PPK, R-plány atd.) zveřejněné na 
stránkách ŘSD (www.rsd.cz).

- Prováděcí pokyny pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní infrastruktury ve znění 
pozdějších předpisů, dostupné na stránkách ŘSD (www.rsd.cz).

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů staveb pozemních 
komunikací (včetně souvisejících stavebních objektů, tj. SSÚD, dopravního značení, 
telematiky, apod.) bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb ve znění pozdějších předpisů a Směrnicí pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, Oborem pozemních 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů. Všechny odlišné postupy a změny oproti této 
Směrnici musí schválit Objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice jsou 
uvedeny v příslušné Smlouvě.

Posouzení vlivů stavby na životní prostředí bude zpracováno v souladu se zákonem 100/2001 
Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Pakliže jsou konzultantu stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku 
(expertízy či supervize) k projektové dokumentaci, je  povinen tyto plnit pouze pokud byla 
taková osoba Objednatelem ustanovena (určena/oznámena). Ostatní povinnosti konzultanta dle 
Smlouvy tím nejsou dotčeny.

Konzultant zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby efektivně navrhl zábor pozemků 
dotčených stavbou, minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářezy, 
tunely /jsou-li/) s cílem optimalizace stavebních nákladů a respektoval stav i sestavení 
katastrálního operátu. Projektová řešení je povinen konzultovat s Objednatelem a

http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz


zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či supervize) k projektové dokumentaci (je-li 
Objednatelem stanoven), a to průběžně a již od vstupního výrobního výboru.

Konzultant je v rámci projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré 
technické normy, předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních 
komunikací a ke stanovisku hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (dále jen „EIA“).

Součástí prací, bude-li to vyžadováno dotčenými orgány, je rovněž:

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu čl. I (§ 9a odst. 4 a 5) a čl. II zákona č. 39/2015 Sb.

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu čl. II zákona č. 39/2015 Sb. a dle pokynů metodického výkladu MŽP č.j. 
44968/ENV/15 a zpracování žádosti o závazné stanovisko (k ověření souladu);

Čl. 3
Předmět plnění

SPOLUPRÁCE SE SMLUVNÍMI PARTNERY OBJEDNATELE

Konzultant musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem 
expertního posouzení (supervize apod.) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat 
jim podklady pro jeho činnost. V rámci expertního posouzení projektové dokumentace je 
Konzultant povinen se řídit doporučeními a návrhy zpracovatele expertního posouzení, 
odsouhlasenými Objednatelem. Pokud bude Objednatelem stanoven koordinátor projektových 
prací, je  Konzultant povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených Objednatelem.

Expertní posouzení projektu ze strany Objednatele (či jím najatého konzultanta) je součást 
plnění a související náklady zahrne Konzultant do nabídkové ceny.

VYBRANÉ DOKUMENTY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ 
STAVBY (DÁLE JEN „VD-ZDS“)

Konzultant je při realizaci VD-ZDS povinen postupovat v souladu se Směrnicí pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů. Všechny odlišné postupy a změny oproti této 
Směrnici musí schválit Objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice jsou 
uvedeny v příslušné Smlouvě.

V rámci zpracování VD-ZDS je Konzultant povinen dbát pokynů Objednatele a v rámci 
výrobních výborů nebo koordinačních porad nebo jiných technických porad mezi 
Konzultantem a Objednatelem pravidelně konzultovat technické řešení a stav prací.

Součástí VD-ZDS je i technická podpora Objednateli při zpracování vysvětlení zadávací 
dokumentace v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby, vztahujících se k PDPS, soupisu 
prací a ZTKP. Náklady za tuto činnost zahrne Konzultant do nabídkové ceny za zpracování 
VD-ZDS.

Pokud bude stavba zadávána na základě smluvních podmínek FIDIC „žlutá kniha“ je 
předmětem zpracování ZDS především:



a) Rozpracování technického řešení v podrobnosti a rozsahu dle požadavků zadavatele;
b) Zpracování Harmonogramu postupu výstavby dle Metodiky pro časové řízení u 

stavebních zakázek (pro SO 100 a 200 bude HMG zpracován nejméně do 2. stupně 
podrobnosti)

c) Požadavky Objednatele ve smyslu FIDIC žlutá kniha
d) Výkaz konstrukčních celků
e) Harmonogram plateb ve smyslu FIDIC žlutá kniha

TECHNICKÁ POMOC OBJEDNATELI DLE JEHO POTŘEB

Technickou pomocí Objednateli se rozumí takové činnosti Konzultanta, jejichž potřeba vznikne 
v rámci plnění předmětu díla konkrétní Smlouvy, jejichž provedení je nezbytné pro řádné 
provedení díla a s tímto dílem přímo souvisí, a které jsou nad rámec činností oceněné 
Konzultantem ke dni podání nabídky. Jedná se o takové činnosti, jejichž potřeba vznikne v 
souvislosti s plněním předmětu díla v rámci jeho projednání stavbou dotčenými orgány a 
organizacemi a v souvislosti s přípravou a realizací stavby. Jedná se o:

a) Doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby;
b) Doplňující odborné, popř. právní poradenství při řešení majetkoprávních problémů;
c) Doplňují odborné analýzy technického řešení předmětné stavby;
d) Technická pomoc při projednávání stavby v rámci prosazení navrženého a Objednatelem 

požadovaného technického řešení;
e) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby;
f) Technické rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů či konstrukčních celků na 

základě pokynu Objednatele;
g) Prověřování variant technického řešení na základě pokynu Objednatele;
h) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc při přípravě zadávacích podmínek veřejné 

zakázky na zhotovitele stavby;
i) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc při oponentuře výstupů Objednatele a jeho 

externích poradců;
j) Technická, zakázková a organizační pomoc v rámci zadávacího řízení na zhotovitele 

stavby;
k) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc při řešení sporných otázek mezi Objednatelem 

a Konzultantem, při předcházení sporů, při smírném řešení sporů i v rámci případných 
soudních či rozhodčích řízeních;

l) Technická, věcná a ostatní odborná pomoc v rámci případných správních řízeních a 
navazujících soudních řízeních správních;

m) Technická pomoc při provedení kontroly zpracování projektové dokumentace všech 
projektových stupňů z pohledu norem, předpisů, zákonů;

n) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby;
o) Na základě pokynu Objednatel zpracování změn či doplnění PDPS v průběhu realizace 

stavby
p) Technická pomoc Objednateli v rozsahu provedení technické asistence při posouzení, 

přípravě a realizaci ZBV:

i.Přípravná fáze zahrnující provedení:



- základní analýzy projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace 
a dalších podkladů zaměřených zejména na základní příčiny vzniku ZBV;

- shromáždění, kontrolu a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů, 
specifikaci dalších materiálů, které bude třeba ještě doložit, včetně činností 
spojených se sběrem a shromážděním podkladových materiálů za součinnosti 
Objednatele.

ii. Analytická fáze zahrnující provedení:

- postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé změny 
během výstavby (dále jen „ZBV“), které budou obsahovat technicko-legislativní 
argumentaci pro zařazení jednotlivých Změn;

- oponentura tvrzení a nároků uplatňovaných Konzultantem;

- vyhodnocení možností postupu podle smluvní dokumentace, výkladových pravidel 
FIDIC a ZZVZ, včetně související rozhodovací a výkladové praxe k ZZVZ;

- úvodní kontrolu rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle ZZVZ a dle výkladové 
praxe MMR, ÚOHS a SFDI, včetně související analýzy splnění podmínek pro 
realizaci ZBV.

iii. Finální fáze zahrnující provedení:

- přípravu technických a ostatních částí smluvní dokumentace týkajících se dodatků 
základních smluvních dokumentů mezi objednatelem a jednotlivými konzultanty.

- činnost bude soustředěna zejména na přípravu a kontrolu zpracování jednotlivých 
ZBV a začlenění kladných a záporných položek z hlediska získaných doplňujících 
podkladů a informací za použití výkladové praxe dle ZZVZ.

Výsledným výstupem finální fáze bude
- finální úprava uspořádání jednotlivých ZBV vč. všech potřebných příloh;
- závěrečné posouzení jednotlivých ZBV z hlediska jejich souladu se ZZVZ;

- cenové posouzení.

q) Technická pomoc Objednateli při zpracování odborných analýz a posudků:
i. Analýza zadávacích podmínek veřejné zakázky na stavební práce, včetně 

doporučení na úpravu zadávacích podmínek;
ii. Analýza žádostí konzultantů o vysvětlení zadávacích podmínek veřejné zakázky na 

stavební práce, včetně přípravy návrhu vypořádání žádostí;
iii. Analýza námitek konzultantů proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky na 

stavební práce, posouzení důvodnosti námitek a zákonnosti a věcné správnosti 
postupu Objednatele, včetně přípravy návrhu na vypořádání námitek;

iv. Analýza podnětů a návrhů k ÚOHS na přezkum úkonů Objednatele v zadávacím 
řízení veřejné zakázky na stavební práce, včetně přípravy návrhu jednotlivých 
vyjádření Objednatele a případného rozkladu proti rozhodnutí ÚOHS;



v. Analýza podaných správních žalob event. analýza možností podání správních 
žalob, navazujících na správní řízení před ÚOHS, včetně přípravy návrhu 
procesních úkonů Objednatele;

vi. Oponentura k znaleckým posudkům a odborným vyjádřením a stanoviskům, 
zpracovaným pro Objednatele třetími osobami;

vii. Analýza problematických aspektů nabídek účastníků zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce;

viii. Příprava doporučení Objednateli a jím jmenovaným komisím k postupu při 
posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky na stavební práce;

ix. Analýza možností zaslání výzev účastníkům zadávacího řízení k vysvětlení 
nabídek, včetně přípravy návrhu souvisejících výzev;

x. Posouzení možností Objednatele ve vztahu k prošetření mimořádně nízké 
nabídkové ceny;

xi. Analýza dodatečných sdělení účastníků zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce;

xii. Analýza jednotlivých úkonů Objednatele v zadávacím řízení veřejné zakázky na 
stavební práce;

xiii. Analýza nároků zhotovitele v rámci plnění smlouvy o dílo, včetně přípravy návrhu 
řešení;

xiv. Analýza vadného plnění zhotovitele a jeho důsledků z hlediska uzavřené smlouvy 
o dílo, včetně přípravy souvisejících dokumentů pro Objednatele;

xv. Analýza postupu správce stavby, resp. technického dozoru stavby z hlediska 
uzavřených smluv a příprava návrhu souvisejících dokumentů pro Objednatele.

VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU (AD)

Výkon autorského dozoru bude probíhat od zahájení stavby až do nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí. Rozsah činností autorského dozoru je dán Stavebním zákonem a 
přílohou č. 2 Výkonového a honorářového řádu ČKAIT, 2009.

Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené 
zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce 
zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a 
dalších jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti 
zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce zhotovitele 
dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost 
upozorní investora stavby.

Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy 
Objednatele. Výzva musí být Konzultantu oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem 
výkonu autorského dozoru.

Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti 
na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích 
na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění 
stavby zapisuje do stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy 
zástupce Objednatele.



Zjistí-li Konzultant při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace stavby, 
uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti, zpravidla zápisem do stavebního deníku, 
Objednatele. Dodavatele stavby uvědomí v případě nebezpečí z prodlení. V odůvodněných 
případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu odpovídající důsledky.

Objednatel zajistí pro Konzultanta nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského 
dozoru, v tomto smyslu zejména oznámí Konzultanta jako osobu vykonávající autorský dozor 
dodavateli stavby a zajistí, aby Konzultant dostával potřebné podklady týkající se realizace 
stavby a kontrolních dnů stavby.

V rámci AD zpracovává poskytovatel na základě vyžádání Objednatele odborná vyjádření, 
posouzení změn díla a další činnosti přímo vyplývající ze SGŘ 18/2017 ve znění pozdějších 
předpisů.

AD, na základě pokynu Objednatele, ve vzájemně dohodnutém termínu a rozsahu, zapracovává 
projektovou dokumentaci (výkresová část + soupis prací s výkazem výměr) změny vzniklé v 
průběhu realizace stavby (skutečně zastižené podmínky na staveništi).

Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup 
stavby.

Čl. 4
Formát a způsob odevzdání Rozsahu plnění

Konzultant je povinen předat čistopis díla v každém stupni projektové dokumentace v 
elektronické podobě v otevřeném formátu dle datového předpisu C2 (ZE dle datového předpisu 
C3).

Dokončené dílo bude předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic s. p. Správa 
Olomouc

Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc.

Plnění bude odevzdáno v rozsahu:

VD-ZDS
• VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) koncept 1x elektronicky (PDF) na datovém nosiči
• VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) čistopis 1x/elektronicky (PDF + C2) na datovém

nosiči
• Datový nosič se zpracovanými výkazy výměr v programu pro tvorbu rozpočtů ve

formátu *.xc4 (např. ASPE, atd.) 2x (jednou neoceněná, jednou oceněná)
• VD-ZDS čistopis po zadávacím řízení 1x elektronicky (PDF + C2), 5x

autorizovaná PD v tištěné podobě

Veškeré odevzdávané dokumentace budou autorizovány jejich zpracovatelem, respektive 
hlavním inženýrem projektu.



Digitální verzí se rozumí formáty *.pdf, *.dwg a *.dgn. Konzultant je povinen celý Rozsah 
plnění vždy odevzdat minimálně v jednom z formátů *.dwg nebo *.dgn (bude určeno na 
výrobních výborech s Objednatelem). Digitální verze čistopisu předmětu plnění bude současně 
odevzdána v souladu s Datovým předpisem C2.

Čl. 5
Postoupení a subdodávky (Pod-čl. 1.6.5 Smluvních podmínek)

Konzultant je povinen realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím pod- 
konzultantů, minimálně následující části projektové dokumentace:

i. objekty řady 100 v rozsahu hlavní trasy.

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 30/2019-120- 
TN/1 ze dne 15. května 2019, s účinností od 15. května 2019, ve znění pozdějších předpisů ve 
znění pozdějších předpisů, a dále souvisejícími právními předpisy a normami.

Konzultant nesmí zadat subdodávku na výkon všech Služeb nebo jejich části bez písemného 
souhlasu Objednatele i v případě nepřekročení limitu z Celkové nabídkové ceny uvedeného 
v pod-čl. 1.6.3 Smluvních podmínek, a to vždy pokud s postoupením poddodávky dochází ke 
změně personálu dle pod-čl. 3.5.1 Smluvních podmínek.

Konzultant není oprávněn k plnění využít poddodavatele který nesplňuje požadavky zadavatele 
na kvalifikaci poddodavatelů vyjádřené v Zadávací dokumentaci k zakázce na uzavření 
Rámcové dohody. Pokud je povinen Konzultant při změně poddodavatele požádat Objednatele 
o písemný souhlas se změnou poddodavatele, musí být k písemné žádosti Konzultanta doloženy 
doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů novým poddodavatelem v rozsahu 
požadovaném v Zadávací dokumentaci k zakázce na uzavření Rámcové dohody.

Čl. 6
Doklady o kvalitě poskytovaných služeb

Konzultant na vyzvání Objednatele předloží před podpisem Smlouvy:

Požadovaný rozsah Činnost

D oklad o certifikaci systém u řízení jakosti - certifikát dle Č SN  E N  ISO  
9001:2009 v e  znění pozdějších  předpisů

- projektová činnost v e  výstavbě,
- výk on  zem ěm ěřických činností,
- poskytování služeb v  oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geo log ick é práce.



D oklad o certifikaci řízení z hlediska ochrany životního prostředí - 
certifikát dle Č SN  E N  ISO 14001:2005 v e  znění pozdějších  předpisů

- projektová činnost v e  výstavbě,
- výk on  zem ěm ěřických činností,
- poskytování služeb v  oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geo log ické práce.

D oklad o certifikaci řízení z  hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci - certifikát dle Č SN  E N  ISO 45001:2018  v e  znění pozdějších  
předpisů

- projektová činnost v e  výstavbě,
- výk on  zem ěm ěřických činností,
- poskytování služeb v  oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geo log ické práce.


